
 

V Praze dne: 17.7.2012
 Dle rozdělovníkuČíslo jednací:

Spisová značka:
91531/2012/KUSK OŽP/Ho
SZ_91531/2012/KUSK/6

Oprávněná 

úřední osoba: Ing. Hana Hoffmanová  l. 653

Rozhodnutí

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, (dále jen krajský 

úřad), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení) a § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 

omezování  znečištění,  o  integrovaném registru znečišťování  a  o  změně  některých zákonů 

(dále jen zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších změn, po provedení správního 

řízení podle § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  a 

v souladu s § 46 odst. 5 zákona o  integrované prevenci 

vydává

11. změnu integrovaného  povolení č.j.  3788/L-21409/03-Hr ze dne 2.12.2003, změněného 

rozhodnutím č.j. 11821/157063/2004/OŽP ze dne 22.12.2004,

rozhodnutím č.j. 2686/27760/2006/OŽP/23-Šp ze dne 9.8.2006,

rozhodnutím č.j. 113109/2006/KUSK  OŽP/Šp ze dne 2.6.2006,

rozhodnutím č.j 141608/2006/KUSK OŽP/Šp ze dne 6.12.2006,

rozhodnutím č.j 95224/2007/KUSK OŽP/Ži ze dne 18.8.2007,

rozhodnutím č.j 186010/2007/KUSK OŽP/Dv ze dne 2.1.2008,

rozhodnutím č.j. 87380/2008/KUSK OŽP/Dv ze dne 12.11.2008,

rozhodnutím č.j. 182639/2009/KUSK OŽP VITK ze dne 15.6.2010

rozhodnutím č.j. 162661/2010/KUSK OŽP/VITK ze dne 3.1.2011

rozhodnutím č.j. 214916/2011/KUSK OŽP/Ho ze dne 13.2.2012

(dále jen integrované povolení ve znění pozdějších změn)

podle § 19a odst. 1 zákona o integrované prevenci

provozovateli zařízení: RUMPOLD – P s.r.o. se sídlem Úslavská 27, 301 44  Plzeň,  

IČ 61778516 

k provozu zařízení: Skládka odpadů Březnice - Chrást.

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280111    fax:257280170   hoffmanova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz



strana 2 / 5

A. Výroková část integrovaného povolení  ve znění pozdějších změn se mění a doplňuje 

takto: 

1.   V kapitole C) Odpady, C.1.2) bod a) se za odpadem kat. č. 20 03 99 Komunální odpad 
jinak blíže neurčený vymazává celá závorka (odpad z fermentační plochy šachty,  19 fy 
WASTECH a.s.)

2.   V kapitole C.2.) Sklad nebezpečných odpadů, C.2.1 Seznam odpadů kategorie O

určených ke sběru a výkupu se doplňují následující odpady:

18 01 04 Odpady  na  jejichž  sběr  a  odstraňování  nejsou  kladeny  zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci infekce

20 01 01 Papír a lepenka
20 01 02 Sklo
20 01 25 Jedlý tuk a olej
20 01 39 Plasty

3.   V kapitole C.3.) Recyklační  středisko stavebních odpadů, C.3.4.)  Seznam povolených

odpadů, převzatých od původců nebo oprávněné osoby v zařízení dle vyhlášky MŽP

č. 381/2001 Sb., katalog odpadů se doplňují následující odpady:

15 01 03 Dřevěné obaly
17 02 01                         Dřevo
19 12 07 Dřevo neuvedené pod číslem 19 12 06
20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37

4.   V kapitole  F)  Požadavky  prevence  a  omezení  celkových  dopadů emisí  na  životní 

prostředí a rizik s nimi  spojených,  podkapitole F.1.)   Pro nakládání  s odpady se 

ukládá: se vkládá za bod 30) následující bod:

31)  Drcení,  štěpkování  bude  probíhat  pouze  v pracovní  dny,  v pracovní  době  skládky. 
Manipulace s nadrceným, rozštěpovaným materiálem či drcení odpadu nebude prováděno 
při nepříznivých klimatických podmínkách, zvláště při silném jižním či západním větru. 

5.     Tímto rozhodnutím se ruší: 

a)   PROVOZNÍ ŘÁD „Skládka odpadů Březnice – Chrást“,  Skupina SOO3 se 

samostatným sektorem SOO1, II. a III. etapa ukládání 

      schválený rozhodnutím č.j. 214916/2011/KUSK  OŽP/Ho ze dne 13.2.2012

b) Provozní řád skladu nebezpečných odpadů 

      schválený rozhodnutím č.j. 214916/2011/KUSK  OŽP/Ho ze dne 13.2.2012

c)   Provozní řád Recyklační středisko stavebních odpadů Březnice-Chrást.

      schválený rozhodnutím č.j. 214916/2011/KUSK  OŽP/Ho ze dne 13.2.2012

B. Tímto rozhodnutím se podle § 13 odst. 6 zákona o integrované prevenci:



strana 3 / 5

1.  uděluje souhlas k     vydání provozního řádu:   

Provozní řád – Skládka odpadů Březnice-Chrást, skupina SOO3 se samostatným 

sektorem SOO1 II. a III. etapa ukládání vypracovaný v červnu 2012 v souladu s § 14 

zákona č. 185/2001 Sb.,  o odpadech, v platném znění,  který je  přílohou č. 1 tohoto 

rozhodnutí.

     

2.  uděluje souhlas k     vydání provozního řádu:   

Provozní řád Sklad nebezpečných odpadů Chrást u Březnice

vypracovaný  v červnu  2012  v souladu  s  §  14  zákona  č.  185/2001  Sb.,  o odpadech, 

v platném znění, který je přílohou č. 2 tohoto rozhodnutí.

3.  uděluje souhlas k     vydání provozního řádu:   

Provozní  řád  Recyklační  středisko  stavebních  odpadů  Březnice-Chrást 

vypracovaný  v červnu  2012  v souladu  s  §  14  zákona  č.  185/2001  Sb.,  o odpadech, 

v platném znění, který je přílohou č. 3 tohoto rozhodnutí.

Ostatní části integrovaného povolení zůstávají beze změny.

O d ů v o d n ě n í :

Krajský  úřad  Středočeského  kraje,  odbor  životního  prostředí  a  zemědělství,  obdržel  dne 

15.6.2012 ohlášení plánované změny společnosti  RUMPOLD – P s.r.o. se sídlem Úslavská 

27,  301  44   Plzeň,  IČ  61778516, o  vydání  11.  změny  integrovaného  povolení  podle 

ustanovení § 19a zákona o integrované prevenci pro zařízení:  „Skládka odpadů Březnice - 

Chrást“. Zařízení spadá podle přílohy č. 1 zákona č. 76/2002 Sb., do kategorie 5.4: Skládky, 

které přijímají více než 10 t denně nebo mají celkovou kapacitu větší než 25 000 t, s výjimkou 

skládek inertního odpadu.

Předmětem  žádosti  je  doplnění  odpadů,  zpracování  dřevěného  odpadu  a  schválení 

aktualizovaných Provozních řádů. 

Krajský úřad v souladu s § 19a odst. 2 zákona shledal, že se nejedná o podstatnou změnu 

v provozu zařízení, ale je nezbytné, aby krajský úřad provedl změnu integrovaného povolení.

Změna integrovaného povolení nemá dle uvážení správního úřadu žádné negativní účinky na 

zdraví člověka a na životní prostředí. 

Krajský úřad oznámil podle § 46 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád zahájení řízení a 

zaslal žádost k vyjádření účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům. Správní řízení bylo 



strana 4 / 5

zahájeno dnem 26.6.2012, a to doručením účastníkovi řízení podle § 27 odst.1 správního řádu. 

V řízení nebylo doručeno žádné vyjádření veřejnosti podle § 8 odst. 2 zákona o integrované 

prevenci.

Krajskému  úřadu  byla  doručena  následující  stanoviska  účastníků  řízení  a  příslušných 

správních úřadů:

- ČIŽP OI Praha č.j. ČIŽP/41/IPP/0731573.002/12/PBA ze dne 10.7.2012 

- Krajská hygienická stanice č.j. KHSSC 30498/2012, KHSSC 30499/2012 ze dne 9.7.2012 – 

bez připomínek

Krajský úřad podle  §13 odst.  5  zákona o integrované prevenci  rozhodl  o připomínkách a 

požadavcích jednotlivých účastníků řízení, příslušných správních úřadů následovně: 

ČIŽP OI Praha č.j. ČIŽP/41/IPP/0731573.002/12/PBA ze dne 10.7.2012 

ČIŽP OI Praha nemá   k předložené žádosti o vydání  změn y integrovaného  povolení zásadní

připomínky, pouze podmínku oddělení ochrany ovzduší,. aby pro zpracování dřevního odpadu  

v recyklačním středisku byly stanoveny stejné podmínky provozu ke snižování prašnosti, které  

jsou stanoveny pro recyklaci stavebních odpadů

Podmínky byly zapracovány do rozhodnutí.

Jelikož řízení bylo provedeno dle § 19a odst. 2,  tj. nejedná se o podstatnou změnu, správní  

poplatek se nevybírá.

P o u č e n í   o   o d v o l á n í :

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání  k Ministerstvu  životního  prostředí  podáním  učiněným  u  Krajského  úřadu 

Středočeského kraje.  V odvolání  se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí  napadáno a dále 

namítaný  rozpor  s právními  předpisy  nebo  nesprávnost  rozhodnutí  Odvolání  se  podává 

v počtu 1 stejnopisu. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení 

písemného vyhotovení  rozhodnutí,  nejpozději  však po uplynutí  desátého dne ode dne, kdy 

bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

Dokument (datová zpráva) se považuje za doručenou dnem přihlášení se do datové schránky 

oprávněnou osobou, nejpozději však 10. dnem ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 

schránky. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.



strana 5 / 5

                                   „Otisk úředního razítka“

    Ing. Hana Hoffmanová

odborný referent

na úseku životního prostředí

Přílohy:

Příloha č. 1 - Provozní řád – Skládka odpadů Březnice-Chrást, skupina SOO3 se samostatným 

sektorem SOO1 II. a III. etapa ukládání

Příloha č. 2 - Provozní řád Sklad nebezpečných odpadů Chrást u Březnice

Příloha č. 3 – Provozní řád Recyklační středisko stavebních odpadů Březnice-Chrást 

Rozdělovník:

účastník  řízení  dle § 27 odst. 1 správního řádu

- RUMPOLD-P s.r.o. , se sídlem Úslavská 27,  301 44 Plzeň 

účastníci  řízení  dle § 27 odst. 3 správního řádu

- Obec Chrást, Chrást 15, 262 72 Březnice

Na vědomí (po nabytí právní moci):

- Ministerstvo  životního  prostředí,  Odbor  posuzování  vlivů  na  životní  prostředí  a 

integrované prevence, Vršovická 65, 100 10  Praha 10  


	A. Výroková část integrovaného povolení  ve znění pozdějších změn se mění a doplňuje takto: 
	O d ů v o d n ě n í :


		2012-07-18T12:12:57+0200


		2012-07-18T12:13:09+0200


		2012-07-18T13:53:39+0200




